
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

LAVORI DI "COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE 
PRIMARIA P.E.E.P. SA SERRA".  APPROVAZIONE VERBALI DI 
GARA E AGGIUDICAZIONE ALL'IMPRESA OLLA ANTONELLO 
FAUSTO DI GUSPINI.

Settore Tecnico

responsabile settore tecnico Tocco Giovanni

 484 

13/06/2011

C O P I A



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 
Vista la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il Bilancio di 

Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 
 

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 
 

Visto il Decreto Sindacale n 30 del 31.12.2009 di conferimento dell’incarico di posizione 
organizzativa relativa al Settore Tecnico; 
 

Richiamata la delibera G.C n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 
 
 Atteso che l’Amministrazione Comunale di Decimomannu intende provvedere al completamento 
delle opere di urbanizzazione primaria nel PEEP “Sa Serra”; 
 
 Considerato che: 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore n. 357 del 27/05/2010 è stato nominato il Responsabile 
Unico del Procedimento, nella persona del Geom. Francesco Tuveri dipendente dell’Ente;  
 
- con determinazione del Responsabile del Settore n. 358 del 27/05/2010 è stata indetta la procedura 
negoziata per l’affidamento del servizio per la direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di 
progettazione e di esecuzione per i lavori in oggetto; 
 
- con determinazione del Responsabile del Settore n. 393 del 10/06/2010 il servizio di cui sopra è stato 
affidato all’Ing. Alessia Frau, con sede in Via Brione n. 14 a Pianezza (TO); 
 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 184 del 07.12.2010 con la quale è stato 
approvato il progetto preliminare, definitivo ed esecutivo dei lavori di “Completamento delle opere di 
urbanizzazione primaria nel PEEP Sa Serra” dell’importo di €. 41.471,48; 
 

Considerato che con determinazione del Responsabile del Settore Tecnico n. 189 del 21/03/2011 è 
stata indetta apposita gara d’appalto per l’affidamento dei lavori di “Completamento delle opere di 
urbanizzazione primaria nel PEEP Sa Serra”, con il criterio dell’offerta del prezzo più basso ai sensi dell’art. 
18 comma 1 lett. a) punto 1 della L.R. 7/08/2007 n. 5; 

 
Preso atto che la spesa dell’opera in oggetto dell’importo complessivo di €. 41.471,48 trova 

copertura nel seguente modo: 
- per €. 37.861,02 sul Capitolo 29161/542/2006, sugli impegni di seguito specificati: 

� Imp. PDGM 211/2 per €. 909,00; 
� Imp. PDGM 211/1 per €. 606,00; 
� Imp. PDGM 211 per €. 1.226,48; 
� Imp. 1014/2 per €. 33.330,00; 
� Imp. 1014/1 per €. 1.789,54; 

 
- per €.   3.610,46 sul Capitolo 29154/511/2005, Imp. P 244; 

 
Esaminati i verbali di gara n. 1 del 28/04/2011 e n. 2 del 13/05/2011, relativi alla verifica delle istanze 

di partecipazione alla gara e all’apertura dei plichi contenenti l’offerta, allegati alla presente determinazione, 
dai quali risulta che l’appalto è stato aggiudicato provvisoriamente all’Impresa Olla Antonello Fausto con 
sede in Viale Di Vittorio n. 69 a Guspini che ha offerto un ribasso percentuale del 18,050% sul prezzo a base 
d’asta; 

 
Ritenuto pertanto: 

 
- approvare i verbali di gara n. 1 del 28/04/2011 e n. 2 del 13/05/2011; 
 
- di aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto all’Impresa Olla Antonello Fausto con sede in 

Viale Di Vittorio n. 69 a Guspini che ha offerto un ribasso percentuale del 18,050% sul prezzo a base 
d’asta, per l’importo contrattuale pari a €. 25.101,60 esclusa Iva di legge di cui €. 23.601,60 per 



lavori, pari al ribasso del 18,050% sul prezzo a base d’asta, e €. 1.500,00 per oneri di sicurezza non 
soggetti a ribasso; 

 
- di imputare la spesa di €. 27.061,76 di cui €. 24.601,60 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 2.460,16 

per Iva al 10% sul capitolo 29161/542/2006, Imp. 1014/2; 
 

- di creare apposito sub impegno per le economie derivanti dal ribasso d’asta pari a €. 6.268,24 sul 
Capitolo 29161/542/2006, Imp. 1014/2; 

 
Acquisito il parere favorevole di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi 

dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267 del 18/08/2000; 
 

DETERMINA 
 

Di prendere atto della premessa che forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
Di approvare i verbali di gara n. 1 del 28/04/2011 e n. 2 del 13/05/2011, relativi alla Procedura 

Aperta per l’affidamento dei lavori di “Completamento delle opere di urbanizzazione primaria nel PEEP Sa 
Serra”, che si allegano al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  
 

Di aggiudicare definitivamente i lavori di cui in oggetto oggetto all’Impresa Olla Antonello Fausto con 
sede in Viale Di Vittorio n. 69 a Guspini che ha offerto un ribasso percentuale del 18,050% sul prezzo a base 
d’asta, per l’importo contrattuale pari a €. 25.101,60 esclusa Iva di legge di cui €. 23.601,60 per lavori, pari al 
ribasso del 18,050% sul prezzo a base d’asta, e €. 1.500,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
 Di dare atto che la presente aggiudicazione definitiva diventerà efficace alla conclusione con esito 
positivo delle verifiche dei requisiti di ordine generale dell’aggiudicatario; 
 

Di imputare la spesa di €. 27.061,76, di cui €. 24.601,60 per lavori e oneri di sicurezza ed €. 2.460,16 
per Iva al 10%, sul capitolo 29161/542/2006, Imp. 1014/2; 
 

Di creare apposito sub impegno per le economie derivanti dal ribasso d’asta pari a €. 6.268,24 sul 
Capitolo 29161/542/2006, Imp. 1014/2. 
 
 
           Il Responsabile Unico del Procedimento                               Il Responsabile del Settore 
                     (Geom. Francesco Tuveri)                                                (Ing. Giovanni Tocco) 
 



ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  LAVORI DI "COMPLETAMENTO OPERE DI URBANIZZAZIONE PRIMARIA P.E.E.P. SA SERRA".  
APPROVAZIONE VERBALI DI GARA E AGGIUDICAZIONE ALL'IMPRESA OLLA ANTONELLO FAUSTO DI 
GUSPINI.

Anno SubCapitolo N.impegno ImportoBeneficiarioDescrizione

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Decimomannu, 13/06/2011 Il RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO

F.to MARIA ANGELA CASULA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 484 del 13/06/2011


